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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ \ q
KESHILLI SHY
Nr. 233 prot. Fushe-Arrez, me( )/\ 03,2024

VENDIM

Nr. 03. Date 30. 01. 2024

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER PERFITIMIN E NDIHMES
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR I BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE

DERI NE 6% , PER VITIN 2024.

Ne zbatim te nenit 21 te ligjit 57/2019 “Per asistencen sociale ne Republiken ¢
Shqiperise”,i ndryshuar, Kreu IV, pika 2 te VKM nr. 955 date 02.19.2016 Per percaktimin €

procedurave , dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike , te
ndryshuar,, Udhezimit nr 5 ,date 23.02.2018 “Per perdorimin e fondit te kushtezuar per bllok-
ndihmen- ekonomike deri ne 6% projektit te paraqitur nga Sektori 1 Sherbimit Social, Keshilli 1

Bashkise ne mbledhjen e tij te dates 30.01.2024, pas diskutimeve:
VENDOSI:

Miratimin e kritereve per perfitimin ¢ ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar i
bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% per vitin 2024.

Perfitojne familjet si meposhte;

1.Perfitojne familjet te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit

2.Perfitojne familjet me kryefamiljare femra ne veshtirexsi ekonomike dhe sociale.

3.Perfitojne familjet me shume femije.

4.Perfitojne familjet me te ardhura te pakta qe ne perberjen e tyre kane dy a me
shune femije qe vazhdojne mesimet jashte vendlindjes se perhereshme.

5.Perfitojne familjet qe kane ne perberje nje ose me shume anetare te paafte dhee
invalid pune,si dhe te semuret kronik.

6.Perfitojne familjet ge kane ne perberje anetare mbi moshe pune dhe ge nuk
marrin pension.
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‘ "7.Perfitojne familjet me kryefamiljare te veja apo te divorcuara.

8. Perfitojne familjet me dy ose me shume anetare ne veshtiresi per t'u pranuar ne

tregun e punes.
b

9, Perfitojne familjet ge nuk kane asnje anetar te punesuar..

10. Nje here ne tre muaj familjet gqe kane perfituar ndihme ekonomike nga fondi 1
kushtezuar i bllok-ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar i bllok- ndihmes ekonomike

i 6% te behen pjese e aplikimit ne skemen ¢ ndihmen ekonomike.

II. Dokumentacioni i aplikuesve do te jete ne perputhje me VKM nr 597. date
04.09.2019 ”Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe mases mujore te
perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar

per ndihmen ekonomike.”

[I1.Masa e ndihmes ekonomike te llogaritet sipas VKM nr. 597 . date 04.09.2019
“Per percaktimin e procedurave,, te dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te
ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar te ndihmes

ekonomike.”

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori i Sherbimit Social dhe Administrata
e Bashkise

Ky vendim u miratua me 10 vota pro.
Vota kunder 0 vota

Vota abstenim 0 vota

Ky vendim u shpall me date 01. 02. 2024

SEKRETARI

Tom CURRI




